1

平成 28 年 5 月 20 日
各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社
代表者名 代表取締役社長 網屋 信介
（コード：9318 東証第 2 部）
問合せ先 企画管理部 天神 雄一郎
（TEL．03-5561-6040）

平成 28 年 3 月期連結・個別実績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

当社の平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）連結・個別実績につきまして、前年

同期（平成 27 年 3 月期）実績との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成 28 年 3 月期実績と前年同期実績との差異
（１）連結                                    （単位：百万円）

売上高

（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主
に帰属する
当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益

（円）

平成 27 年 3 月期実績（A） 2,763 △509 △583 △597 △2.26
平成 28 年 3 月期実績（B） 2,776 △538 △458 237 0.61
増減額（B－A） 13 △29 125 834
増減率（％） 0.5 － － －

（２）個別                                    （単位：百万円）

売上高

（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益

（百万円）

1 株当たり
当期純利益

（円）
平成 27 年 3 月期実績（A） 25 △530 △566 △571 △2.17
平成 28 年 3 月期実績（B） 87 △677 △504 238 0.61
増減額（B－A） 61 △147 62 810
増減率（％） 238.2 － － －

２．差異の主要な理由
（１）連結

売上高につきましては、子会社における売上高が堅調に推移したことに加え、関係会社債権回収益を計

上したこと等により、前年同期比で増加しております。
営業損失につきましては、主に本社部門の経費削減に伴い販売費および一般管理費が減少した一方で、

有価証券運用損を計上したこと等により、前年同期比で増加しております。
経常損失につきましては、関係会社等からの受取利息を計上したこと等により、前年同期比で減少して

おります。
親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券売却益を計上したこと等により、黒字

に転じております。

2

（２）個別
売上高につきましては、関係会社債権回収益を計上したこと等により、前年同期比で増加しております。
営業損失につきましては、経費削減に伴い販売費および一般管理費が減少した一方で、有価証券運用損

を計上したこと等により、前年同期比で増加しております。
経常損失につきましては、関係会社等からの受取利息を計上したこと等により、前年同期比で減少して

おります。
当期純利益につきましては、投資有価証券売却益を計上したこと等により、黒字に転じております。

以 上